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Kuhmon kaupunki on vastaanottanut Eläkeliiton Kuhmon yhdistys ry:ltä 
seuraavan kannanoton:  
 
”Vanhusten pakkosiirrot Kainuun hyvinvointialueella 
 
Hyvinvointialueemme on maantieteellisesti laaja – lähes puolet entisestä 
Uudenmaan läänistä. Siitä huolimatta ympärivuorokautisen palveluasumisen 
paikkoja on vähennetty ja vuodeosasto poistettu myös Kuhmossa, vaikka väestö 
ikääntyy ja palveluntarve kasvaa jatkuvasti ja etenkin vuodeosaston puute 
vaikeuttaa kaikkien kuntalaisten terveydenhoitoa. 
 
Sairastunut kuhmolainen vanhus voidaan sijoittaa esimerkiksi Puolangalle tai 
Suomussalmelle. Ajomatka henkilöautolla kestää pitkään, ja ilman omaa autoa 
julkisilla kulkuyhteyksillä omaisen on käytännössä mahdotonta päästä 
tapaamaan läheistään. Tämä heikentää sekä vanhuksen että omaisten 
hyvinvointia. Myös saattohoitopaikkoja on Kuhmossa riittämättömästi. 
 
Tällainen toiminta tuntuu kylmältä ja eriarvoistavalta. Vanhusten siirtelyä 
kotikunnan ulkopuolelle ei seurata systemaattisesti, eikä pakkosiirroista ole 
avointa tilastointia. Hyvinvointialue seuraa tarkasti esimerkiksi jonotusaikoja eri 
palveluihin – mutta milloin aletaan seurata sitä, kuinka usein ympärivuorokautista 
hoivaa tarvitseva vanhus tai vuodehoitoa tarvitseva sijoitetaan pois omasta 
kotikunnastaan? 
 
Sote-uudistusta perusteltiin vuosien ajan “leveämmillä hartioilla”. Tällä viestittiin, 
että hallinnon keskittäminen hyvinvointialueille mahdollistaisi voimavarojen 
aiempaa järkevämmän ja tehokkaamman käytön. Kuinkas kävikään? 
 
Päätöksenteko on siirtynyt kauemmas Kuhmosta – kauemmas niistä ihmisistä, 
joita päätökset koskevat. Missä on päätöksenteossa ihminen, joka on päätöksen 
kohteena? 
 
Myös eduskunnan apulaisoikeusasiamies Maija Sakslin on puuttunut vanhusten 
laitoshoivan sijoituskäytäntöihin. Tämä kertoo siitä, että ongelma ei ole 
yksittäinen, vaan laajempi ja rakenteellinen. 
 
Toivomme, että kuhmolaiset saavat tasa-arvoiset, yhdenvertaiset, inhimilliset ja 
ihmisarvoiset palvelut Kainuun hyvinvointialueella – ja mahdollisuuden kuolla 
myös omassa kotikunnassaan  läheisten ympäröimänä aina kun se on 
mahdollista. 
 
Eläkeliiton Kuhmon yhdistys ry:n kevätkokous 19.3.2026 
Ritva Komulainen pj” 
 
 



 

 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää merkitä ao. kannanoton tiedokseen. 

 
Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 


